Soiy Anusorntheerakul PhD* Raweewan Paokanha Ed.D.*

วรนุช ไชยวาน พย.ม.* สุภาพักตร์ หาญกล้า ศษ.ม.* ชนิดาภา ขอสุข พย.ม.*

Woranuch Chaiwan M.N.S.* Suphaphak Hankha M.Ed.* Chanidapa Korsuk M.N.S.*

(วันรับบทความ: 27 ธันวาคม พ.ศ.2563/ วันแก้ไขบทความ: 2 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2564/ วันตอบรับบทความ: 10 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2564)
(Received Date: December 27, 2020, Revised Date: February 2, 2021, Accepted Date: February 10, 2021)

บทนำ

การศึกษาพยาบาลในปัจจุบันมีข้อจำกัดของเวลาในการศึกษาเนื้อหาและการปฏิบัติงาน¹ การศึกษาพยาบาลโดยใช้สมรรถนะเป็นฐาน (Competency based education)